
Samorząd Powiatu Kolneńskiego
Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego

Protokół Nr IV/06

z sesji Rady Powiatu Kolneńskiego

w dniu 29 grudnia 2006r.

Obrady IV  sesji Rady Powiatu Kolneńskiego prowadzono w Starostwie  Powiatowym w Kolnie (w sali konferencyjnej) w godz. od 11  do 13  pod
przewodnictwem Józefa Stanisława Szymanowskiego - przewodniczącego rady.

Przewodniczący rady powitał wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady  po czym stwierdził prawomocność obrad  do podejmowania uchwał - w chwili otwarcia
sesji obecni byli wszyscy radni.

(lista obecności radnych - stanowi załącznik do protokółu)
Z gości zaproszonych na sesję przybyli : Komendant Powiatowy Policji w Kolnie - Jacek Lorek, Komendant Powiatowy PSP - Józef Jasiewicz, Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny - Urszula Gołębiewska, Powiatowy Inspektor Weterynarii - Ryszard Karwowski, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Kolnie - Krzysztof Sobiewski.

(lista gości - stanowi załącznik do protokółu)

Przewodniczący  Rady przypomniał, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji; Po czym poinformował, że  na jego ręce wpłynął wniosek radnej
Zofii Kisiel o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji punktu dotyczącego zmian w składzie osobowym komisji.

W związku  powyższym przewodniczący wprowadził do porządku obrad dodatkowy punkt w brzmieniu „Zmiany w składach osobowych komisji stałych Rady
Powiatu”,  po punkcie „zatwierdzenie planu kontroli komisji rewizyjnej na rok 2007..”.

Przewodniczący odczytał w całości proponowany porządek obrad dzisiejszej sesji, który w głosowaniu 17 gł. „za” został przez Radę przyjęty.

Porządek przedstawiał się następująco : 

1.     Interpelacje i zapytania radnych. 

2.     Podjęcie uchwał wg projektów wniesionych przez zarząd powiatu:

1/ w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 2006r.

2/ zmieniającej w sprawie określenia zadań  na które przeznacza się środki  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych
przypadające dla powiatu kolneńskiego w 2006r.

3.     Rozpatrzenie informacji złożonych przez kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży, w tym informacji :

1/ Komendanta Powiatowego Policji w Kolnie - o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego;

2/ Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  w Kolnie - o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach
pożarowych powiatu;

3/ Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolnie - o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu kolneńskiego;

4/ Powiatowego Inspektora Weterynarii w Kolnie - o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego.

4.     Zatwierdzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2007 - wg projektu przedstawionego przez przewodniczącego  Komisji.

5.     Zmiany w składach osobowych komisji stałych Rady Powiatu.

6.     Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

7.     Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

8.     Zamknięcie obrad.                             

 

P r z e b i e g   o b r a d

Ad.1.  Przewodniczący Rady poinformował, że pisemne interpelacje dotychczas nie wpłynęły na jego ręce. Zapytań nie zgłaszano.

Ad.2. Podjęcie uchwał;

1/ Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2006r. szczegółowo omówiła i uzasadniła skarbnik powiatu - Dorota Waszkiewicz.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Zofia Kisiel przedstawiła pozytywną opinię Komisji na temat wniesionych przez zarząd zmian do  budżetu powiatu.

Chętnych do dyskusji nie było w związku z czym przewodniczący Rady, po   odczytaniu projektu uchwały,  przystąpił do głosowania. Jednogłośnie tj. 17 gł. „za”
Rada podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu kolneńskiego na 2006r.

(Uchwała Nr IV/15/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu)
2/ Przygotowany przez siebie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadające dla powiatu kolneńskiego w 2006r.  - przedstawił dyrektor PCPR Krzysztof Sobiewski;  Na wstępie wyjaśnił,
że radni potrzymali projekt uchwały z błędem, za co wszystkich przeprosił. Zofia Kisiel przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poinformowała, że komisja
na dzisiejszym posiedzeniu zajmowała się „właściwym projektem” i przedstawione zmiany do uchwały zaopiniowała  pozytywnie.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki PFRON przypadające dla powiatu w
2006r., który następnie - w głosowaniu 17 gł.  „za” został przez Radę podjęty.

(Uchwala Nr IV/16/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu)
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Ad.3.
Pisemne informacje złożone przez kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży radni otrzymali w materiałach na sesję.

Jako pierwszą rozpatrywaną informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego złożoną przez Powiatowego Komendanta Policji w Kolnie;
(Informację, o której mowa - załączono do protokółu)
Obecny na sesji Komendant Jacek Lorek omówił przedłożoną informację uaktualniając niektóre podane w niej dane (informacja przedstawia dane na dzień
30.11.2006r.).Ponadto przedstawił swoje pomysły na poprawę bezpieczeństwa na terenie powiatu; Mówił o czynionych staraniach na pozyskanie samochodu z
wideorejestratorem, o konieczności umieszczenia fotoradaru w Stawiskach gdzie przebiega droga krajowa nr 61 i gdzie często kierowcy przekraczają dozwoloną
prędkość.

Komendant zwracał się do Rady z prośbą o wsparcie finansowe na zakup psa policyjnego, który zostałby przeszkolony w celu wykrywania  narkotyków.   

Mówił o koncepcji „świetlic dla każdego”, które miałyby zostać utworzone nie tylko w mieście ale również w poszczególnych gminach naszego powiatu.
Wiceprzewodniczący rady Zdzisław Szymański  mówił o zamiarach utworzenie w Kolnie Hufca Pracy i  uważał, że  można byłoby to zrobić wspólnie z Policją.

Radny Stefan Ksepka z kolei poruszył temat nadgorliwości policjantów apelując do Komendanta by uczulił swoich podwładnych „aby nie dokuczali uczciwym
ludziom”. Komendant odpowiadał, że policjanci działają zgodnie z obowiązującym prawem i w granicach prawa. Jeśli zaś są przypadki gdzie przekraczają oni
swoje uprawnienia to trzeba to zgłaszać i na pewno, każda sprawa zostanie wyjaśniona.

Z kolei radna Zofia Kisiel opowiedziała o swoich nieprzyjemnych doświadczeniach z policją;  Jadąc do pracy wpadła w poślizg i miała wypadek; W związku z tym,
że jechała samochodem służbowym wezwała policję na miejsce zdarzenia. Radna otrzymała mandat.

Wicestarosta Stanisław Wiszowaty  poruszył temat reformy policji, a w szczególności likwidacji posterunków  policji; Zwracał się z zapytaniem, czy  nie ma
możliwości przywrócenia tych posterunków w poszczególnych gminach.

Komendant Jacek Lorek wyjaśniał, że  przepisy ustawy dopuszczają w odpowiednich warunkach tworzenie posterunków, jednak przy obecnej obsadzie etatowej
nie ma takiej możliwości.

Radna Hanna Wszeborowska-Wyrwas  (dyrektor gimnazjum) zwracała się z prośbą o przekazywanie informacji do szkół na temat zatrzymanych przez policję -
pijanych uczniów; Często zdarza się, że w szkole nic na ten temat nie
wiadomo.                                                                                                                                         

Komendant na bieżąco wyjaśniał, że prawo nie pozwala na przekazywanie takich informacji; Często jednak wysyła się kwestionariusz do szkoły z zapytaniem o
danego ucznia i wtedy dla szkoły jest to już pewien sygnał, że z uczniem coś się dzieje.

Radny Tadeusz Kownacki uważał, że policja powinna zainteresować się cyganami, akwizytorami i kradzieżami.   Komendant wyjaśniał, że sprawy związane z
kradzieżami przez grupy cyganów są zgłaszano zbyt późno gdy już osoby  te oddaliły się z danej miejscowości. Przewodniczący Rady Józef Stanisław
Szymanowski zwrócił z kolei uwagę na miejsca „picia alkoholu” apelując aby policja „objęła je swoją opieką”.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w punkcie dotyczącym informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego i podziękował Komendantowi Policji
za przedstawienie informacji i przybycie na dzisiejszą sesję.

Jako następną rozpatrywano informację o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych powiatu -
złożoną przez Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Kolnie.
(Informacja, o której mowa - załączona do protokółu).
Obecny na sesji komendant Józef Jasiewicz pokrótce omówił złożoną informację stwierdzając, że struktura zdarzeń jest podobna jak w latach ubiegłych. 
Komendant wskazywał na potrzebę zakupienia nowego sprzętu dla jednostki, w tej chwili najpilniejszą  potrzebą jest nowy podnośnik.

W zasadzie dyskusji w tym punkcie nie prowadzono, tylko radny Andrzej Mieczkowski dopytywał o szczegóły pożaru, jaki ostatnio miał miejsce w Kolnie.

Innych zapytań w tym temacie nie zgłaszano.

W dalszej kolejności rozpatrywano informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu  złożoną przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Kolnie.

(Informacja, o której mowa  - załączona  do protokółu)
Inspektor Urszula Gołębiewska informowała,  że  stan sanitarny powiatu z roku na rok poprawia się; Stwierdzono mniej chorób zakaźnych typu zapalenie
wątroby  A, B i C.   Wzrosła natomiast ilość zakażeń boreliozą - chorobą przenoszoną przez  kleszcze (dotychczas brak szczepionki).

Ponadto mówiła o polepszającym się stanie technicznym poszczególnych zakładów, o prowadzonych programach profilaktycznych i współpracy ze szkołami.

Zapytań w tym temacie radni nie zgłaszali.

Następnie rozpatrywano informację o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego powiatu złożoną przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kolnie- Ryszarda
Karwowskiego.
( Informacja, o której mowa - załączona do protokółu)
Poproszony o omówienie stanu weterynaryjnego powiatu - Ryszard Karwowski  odniósł się do sprawy, która co roku jest tematem dyskusji a dotyczy usuwania
padłych  dzikich zwierząt. Przypominał, że zgodnie ustawą jest to obowiązek wójtów i burmistrzów wiec każda gmina powinna mieć wyszkolonego pracownika,
który będzie wiedział jak postępować w przypadkach padłych zwierząt. Mówił ponadto o chorobach zakaźnych występujących wśród zwierząt hodowlanych, z
ostatniego  badania pogłowia w kierunku białaczki wynika że nastąpił wzrost zachorowań, w niektórych gospodarstwach jest to 100% zwierzat.

Radny Zdzisław Szymański pytał co dzieje się z chorym na białaczkę bydłem; Ryszard Karwowski wyjaśniał, że takie zarażone bydło przeznacza się na ubój.

Po krótkiej jeszcze dyskusji w tym temacie Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą aby na przyszłość  informacja  nie była tak ogólna, a bardziej dostosowana
do tego co dzieje się w naszym powiecie w zakresie bezpieczeństwa  weterynaryjnego.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła informacje złożone przez kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży.

Ad.4.  Projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej przedstawiła przewodnicząca Hanna Wszeborowska - Wyrwas informując, że plan został przyjęty na dzisiejszym
posiedzeniu komisji.

W dyskusji nad planem kontroli głos zabrał radny Wiesław Zacharzewski proponując aby przewidzieć w nim kontrolę Warsztatów Terapii Zajęciowej;
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wyjaśniła na bieżąco, że zapoznała się planami kontroli  w latach ubiegłych i  okazało się, że  WTZ były kontrolowane w roku
2006r. więc nie chciała powielać tych kontroli;  Uważała, że w ciągu tych czterech lat kadencji Warsztaty zostaną ujęte w planie kontroli.

Przewodniczący Rady z kolei proponował, żeby w I kwartale w punkcie -

„Organizacja i funkcjonowanie jednostek oświatowych” -  jako wybraną jednostkę organizacyjną wpisać Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną.

Innych głosów w dyskusji nie było. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli komisji rewizyjnej na 2007r. i poddał



go głosowaniu; 16 gł. „za” (jednogłośnie) (jeden radny był w tej chwili nieobecny) Rada Powiatu zatwierdziła plan kontroli Komisji Rewizyjnej zgodnie z projektem
przedstawionym przez przewodniczącą komisji.

(Uchwała Nr IV/17/06 w tej sprawie - stanowi załącznik do protokółu)
 
Ad.5. Przewodniczący Rady odczytał skład komisji stałych Rady Powiatu powołanych na poprzedniej sesji uchwałą Nr III/11/06;  Następnie przedstawił pisemny
wniosek radnej Zofii Kisiel w sprawie powołania jej do składu komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu.
Dodatkowo radny Zdzisław Szymański wyraził chęć pracy w Komisji Budżetu i Finansów a radny Abdulwahab Almurtatha oświadczył, że rezygnuje z pracy w
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Innych wniosków w tym temacie nie zgłaszano w związku z tym przewodniczący rady zarządził głosowania:

- 16 gł. „za” powołano Zdzisława Szymańskiego do składu Komisji Budżetu i Finansów;

- 16 gł. „za’'''' powołano radną Zofię Kisiel do składu Komisji  Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu;

- 16 gł. „za” odwołano radnego Almurtatha Abdulwahab  ze składu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

Przewodniczący Rady stwierdził podjęcie przez Radę uchwały w sprawie zmian w składach osobowych komisji stałych Rady Powiatu Kolneńskiego, zgodnie z
przyjętymi wnioskami.

(Uchwała Nr IV/18/06  w tej sprawie - stanowi załącznik  do protokółu)
 
Ad. 6. Interpelacji i zapytań radni  nie zgłosili w związku z tym ten punkt porządku stał się bezprzedmiotowy.
 
Ad.7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych :
Radna Zofia Kisiel zwróciła się do przewodniczącego rady z prośbą o zwoływanie sesji w godzinach późniejszych;

Radny Andrzej Mieczkowski uważał, że godzinę rozpoczęcia sesji  można ustalić w zależności od  porządku obrad.

Przewodniczący Rady mówił, że postara się zwoływać sesję tak aby w miarę możliwości wszystkim radnym odpowiadały godziny;

Radny Andrzej Mieczkowski zwrócił się o wyjaśnienie kiedy płacone są diety, ponieważ radni nie wiedzą, dopytują się. Skarbnik Dorota Waszkiewicz  wyjaśniała,
że  diety płacone są do 10 następnego miesiąca, diety za listopad (było tylko kilka dni) radni otrzymają razem z dietami za miesiąc grudzień tj. na początku
stycznia.

Innych wniosków i oświadczeń nie zgłaszano.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady ogłosił zamknięcie IV sesji Rady Powiatu Kolneńskiego.

 

Protokółowała:

Agnieszka Chrzanowska                                             

Przewodniczący Rady

 Józef Stanisław SZymanowski
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